
Via Stipeti 29 - 55012 - Coselli
Capannori (LU)

+39 0583 947400
www.comunity-lucca.it

Tutto per il fai da te, la decorazione 
e la piccola manutenzione 

di casa e giardino

Oltre 100 punti vendita in Italia.
Trova il punto vendita più vicino a te su

www.bricoio.it

Via di Tiglio, 277A  - 55061 Carraia - CAPANNORI (LU) - P.IVA 01946071204
Tel. 0583 983319 - Fax 0583 984091

Trova il punto vendita più vicino a te su www.bricoio.it

ASSICURAZIONI E
PROMOZIONE FINANZIARIA

Groupama Assicurazioni 
Ti diamo tutte le opportunità

Viale Marti,415 - Tel. 0583 957592
agenzia369@groupama.it

LA FOCACCIA
E IL PANE CHE
GUSTATE ALLA

SGAMBATA
E ALLA

STAFFETTA 4X4,
E’ OFFERTO DAL

Simone Lombardi 
328 09 96 855

VE•RI•PLAST• s.r.l.
VERNICIATURA E RIVESTIMENTI PLASTICI DEI METALLI

Via di Tiglio, 279 - 55061 CARRAIA (LU)
Tel. 0583.980146 (2 Linee) - Fax 0583.980926 | E-mail: info@veriplast.it

Trattamenti di sabbiatura e fosfatazione con sali di ferro e di zinco.
Verniciatura con polveri termoplastiche e termoindurenti.

Verniciatura a liquido.Cataforesi.

Iscrizioni sul sito www.endu.net fino alle ore 00:00 del venerdì 15/09/23;  oppure per mail all’indirizzo mail iscrizioni@detecht.
it. Inviando l’elenco degli staffettisti su carta intestata del gruppo sportivo di appartenenza, il documento del pagamento tramite 

bonifico bancario intestato a Detect srl IBAN IT53L0306971133100000003288  causale “Staffetta del Pioppino”  fino al giorno prima 
della gara; oppure direttamente al luogo della manifestazione, entro le 15:00 ovvero un’ora prima della partenza fissata alle 16:00.

€ 7,00 per ciascun staffettista per un totale di € 21 fino alle ore 00:00 di giovedì 14/09/23
€ 10,00 per ciascun staffettista per un totale di €30 da venerdì 15/09/23 fino alle ore 15:00 di sabato 16/09/23

PARTENZA DAGLI STANDS DELLA “SAGRA DEL PIOPPINO”
Presso la Chiesa parrocchiale di Antraccoli

(Circa 5 km. dall’uscita del casello di Capannori della Firenze-Mare direzione Lucca)

30a STAFFETTA

PIOPPINODEL

Sabato, 16 Settembre 2023
ore 16,00

Speaker della 

manifestazione 

è Marco Rovai

3X
3,85KM GARA VALIDA PER 

LA CLASSIFICA 
DI SOCIETÀ DEL 

CRITERIUM PODISTICO 
TOSCANO

Seguici Su Facebook: Asd Marciatori Antraccoli



Salumi
Toscani...
Sapori Autentici
www.salumibenvenuti.com

Lucca Tre Srl
Via di Tempagnano, 324 – 55100  Arancio – Lucca

Tel. 0583/952157 – Fax 0583/956708 – luccatre@euromaster.com
www.luccatre.it • www.euromaster-pneumatici.it

"Pneumatici  e
Manutenzione Veicoli"

REGOLAMENTO:

La manifestazione consiste in una corsa podistica a Staffetta, ogni 
Staffetta è composta da 3 podisti, ed il percorso si svolge su una 
lunghezza di 3.85 Km che deve essere percorso da ogni compo-
nente della Staffetta.
Gli staffettisti si dovranno passare il testimone. Il testimone è muni-
to del chip necessario al cronometraggio del tempo di percorrenza 
del percorso.
Il ritrovo è alle 14:30 allo spazio della Sagra di Antraccoli, all’indiriz-
zo Via Romana 2781 – 55100 – Antraccoli - Lucca

REQUISITI PER PARTECIPARE ALLA GARA

A.	 La gara viene organizzata in base alle norme redatte dalla 
FIDAL, per cui possono partecipare gli atleti tesserati regolar-
mente ad una società sportiva italiana affiliata alla FIDAL che 
siano nati a partire dal 2007 (dai 16 anni in poi);  

B.	 Possono partecipare tutti gli atleti Italiani e stranieri residenti 
in Italia e tesserati con un ente di promozione sportiva affi-
liata alla Fidal (EPS), dai 20 anni in poi (millesimo di età), in 
possesso della tessera RUN CARD e RUN CARD EPS rilasciata 
dalla FIDAL. All’atto dell’iscrizione i partecipanti alla gara 
dovranno allegare tassativamente la copia del CERTIFICATO 
MEDICO DI IDONEITÀ´ SPORTIVA AGONISTICA SPECIFICO 
PER L’ATLETICA LEGGERA in corso di validità alla data del 16 
settembre 2023;

C.	 Atleti italiani e stranieri (tesserati per società italiane) tesserati 
per gli Enti di Promozione Sportiva (sez. Atletica), nel rispetto 
delle convenzioni stipulate con la Fidal nati a partire dal 2007 
(dai 16 anni in poi);  

D.	 Non tesserati: Non possono prendere il via atleti non tesserati. 
Al ritiro del pettorale tutti gli iscritti dovranno presentare la 
tessera FIDAL, dell’EPS, la RUN CARD o la RUN CARD EPS in 
corso di validità.

CATEGORIE (CONTA IL MILLESIMO)

•	 ASSOLUTE/I:		  dai 16 anni ai 49 anni;
•	 VETERANI/E:		  dai 50 anni a 59 anni;
•	 ARGENTO M/F:		  da 60 anni a 69;
•	 ORO M/F: 	 	 da 70 anni in su;
•	 MISTA DONNE/UOMINI.

COMPOSIZIONE DELLE STAFFETTE

E.	 Solo Maschile di pari categoria;
F.	 Solo Femminile di pari categoria;
G.	 Miste di categoria dello stesso genere: tra Assoluti/Veterani/

Argento/Oro (in questo caso la Staffetta verrà inserita nella 
classifica corrispondente alla categoria dell’atleta più giovane).

H.	 Mista di genere: Femminile/Maschile (in questo caso la Staf-
fetta verrà inserita in una propria classifica unica senza tener 
conto né dell’età dei podisti che da quante donne e uomini 
compongono la staffetta);

I . 	 Mista di Società: Atleti di Società diverse, le quali dovranno es-
sere dichiarate all’atto dell’iscrizione (in base alle composizioni 
delle staffette vengono inserite nelle rispettive classifiche);

CLASSIFICA PER SOCIETA’

Le staffette che hanno tutti e tre gli Atleti appartenenti alla solita 
Società, verranno conteggiate per la Classifica per Società

CRONOMETRAGGIO

Il servizio di cronometraggio è a cura di MYSDAM. 
Il testimone è munito di un chip necessario per la rilevazione del 
tempo di percorrenza del percorso.
Il testimone viene consegnato assieme alla busta contenente i 
pettorali. 
Il primo staffettista partirà con il testimone, che lo consegnerà al 
secondo staffettista al termine del percorso all’interno della zona 
cambio. Il secondo staffettista, consegnerà il testimone al terzo. 
Quest’ultimo consegnerà il testimone agli addetti dell’organizza-
zione all’arrivo della propria frazione.

ISCRIZIONI

J.	 Direttamente sul sito www.endu.net indicando la sequenza 
di partenza degli staffettisti, fino alle ore 00:00 del venerdì 
15/09/23; oppure

K.	 Inviando per mail all’indirizzo mail iscrizioni@detecht.it. l’elenco 
degli staffettisti su carta intestata del gruppo sportivo di appar-
tenenza, il documento del pagamento tramite bonifico bancario 
intestato a Detect srl IBAN IT53L0306971133100000003288 

causale “Staffetta del Pioppino” fino al giorno prima della gara;
L.	 Le iscrizioni si possono fare anche il giorno della gara, diret-

tamente al luogo della manifestazione, entro le 15:00 ovvero 
un’ora prima della partenza fissata alle 16:00.

TARIFFA

M.	€7,00 per ciascun staffettista per un totale di €21 fino alle ore 
00:00 di giovedì 14/09/23;

N.	 €10,00 per ciascun staffettista per un totale di €30 da venerdì 
15/09/23 fino alle ore 15:00 di sabato 16/09/23;

NOTE GENERALE

O.	 Gli organizzatori, pur avendo cura della riuscita della mani-
festazione, declinano ogni responsabilità per quanto possa 
accadere a persone, animali o cose prima, durante e dopo la 
manifestazione;

P.	 La gara si disputerà con qualsiasi condizione atmosferica e con 
presenza di Giudici Fidal.

MONTEPREMI

Le staffette rientranti nelle classifiche generali saranno escluse 
dalle classifiche di categoria.

CLASSIFICA GENERALE MASCHILI E FEMMINILI

1 staffetta buono spesa per ciascun frazionista di €100,00
2 staffetta buoni spesa per ciascun frazionista di €50,00

PREMI CATEGORIE

ASSOLUTI MASCHILE 
1 staffetta buono spesa per ciascun frazionista di €40,00
Dalla 2^ alla 15^ posizione premi in natura

ASSOLUTE FEMMINILE
1 staffetta buono spesa per ciascun frazionista di €40,00
Dalla 2^ alla 5^ posizione premi in natura

VETERANI MASCHILE 
1 staffetta buono spesa per ciascun frazionista di €30,00
Dalla 2^ alla 5^ posizione premi in natura

VETERANI FEMMINILE DAI 50 AI 59 ANNI
1^, 2^ e 3^ posizione premi in natura

ARGENTO MASCHILE
1^, 2^ e 3^ staffetta (Premi in natura)

ARGENTO FEMMINILE 
1 staffetta (Premi in natura)

ORO MASCHILE
1 staffetta (Premi in natura)
2 staffetta (Premi in natura)

MISTE (DI GENERE)
Dalla 1^ alla 5^ posizione premi in natura

PER SOCIETA’
1^, 2^ e 3^

PREMI SPECIALI AI MIGLIORI FRAZIONISTI
FEMMINILE
1 buoni spesa per un totale di €100,00
2 buoni spesa per un totale di €50,00
3 buoni spesa per un totale di €30,00

MASCHILE
1 buoni spesa per un totale di €100,00
2 buoni spesa per un totale di €50,00
3 buoni spesa per un totale di €30,00
Gli atleti tesserati RUNCARD, EPS e categoria ALLIEVI (16 e 17 anni 
d’età) non potranno prendere premi in denaro. Verrà consegnato 
un premio del valore corrispettivo in natura

RECLAMI: Le classifiche saranno convalidate dal Giudice Delegato 
Tecnico/Giudice d’Appello.

Eventuali reclami dovranno essere presentati alla giuria di arrivo 
verbalmente in prima istanza e per iscritto al giudice d’appello in 
seconda istanza, accompagnato dalla tassa di euro 100,00 entro 
30’ dall’esposizione delle classifiche; se il reclamo sarà accettato 
l’importo verrà restituito.
Per quanto non previsto nel regolamento valgono i regolamenti e 
le indicazioni del Protocollo organizzativo della Fidal Nazionale.

ALBO D’ORO

MIGLIOR FRAZIONISTA

NUOVO PERCORSO KM 3,85

NUOVO PERCORSO
KM 3,85

STAFFETTE DA 
3 PODISTI

NUOVO PERCORSO KM 3,85

UOMINI

  PER INFO CHIAMARE: 348 3863615 o 349 3606330

DONNE

1986
1987
1988
1990
1992
1994
1996
1998

2000
2002
2004
2005
2006
2007
2008
2009

1994
1996
1998

2000
2002
2004
2005
2006
2007
2008

2009
2010

2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016

2011
2012
2013
2014
2015
2016

2017
2018
2019
2021
2022

2017
2018
2019
2021
2022

13.14
13.22
13.27
13.23
12.34
13.06
12.42
13.03
13.12
13.06
12.06
12.02
12.27
11.52
11.51
12.32

14,54
15,48
16,17
16,21
14,48
14,39
14,18
14,44
15,57
15,28
15,28
14,28
15,11

11.50
12.13
11.41
12.02
12.06
11.54
13.10

13,48
14,53
15,54
14,11
14,08
14,30

11.03
11.31
11.33
11.18
11.12

13,17
13,37
13,05
12.55
12.22

VITILLO
MODENA
PETRILLO
MARCELLI
BARBI ROBERTO
MILANI DANIELE
MILANI DANIELE
MILANI DANIELE
POLI GRAZIANO
GIANNI ROBERTO
NGANGA SAMUEL
NGANGA SAMUEL
MOSCONI STEFANO
MEUCCI DANIELE
KIRWA CHOGE JULIUS
DELNISTA DANIELE

HOBERGEN
DE PASQUALE
GIOVANNELLI
IOZZELLI EMMA
IOZZELLI EMMA
IOZZELLI EMMA
BIANCHI ILARIA
BIANCHI ILARIA
CAVALLINI DENIS
IOZZELLI EMMA
FABBRO RACHELE
CAVALLINI DENISE
SARA ORSI

SUGUT PAOL
MOHAMED LAQUAI
KIBOR WILLIAM
DINI LORENZO
KIBOR WILLIAM
KIBOR WILLIAM
RISTORI ALESSIO

GLORIA MARCONI
CAVALLINI DENISE
CARLI CRISTINA
GLORIA MARCONI
FEDERICA PROIETTI
GLORIA MARCONI

PAGLIONE LEO
DEL SARTO ANDREA
SALVATORE FRANZESE
EL QUARDY MOHAMMED
KIPKEMBOI LABAN

GIANOTTI TIZIANA
GLORIA MARCONI
PRIOIETTI FEDERICA
MOHAMED MOHAMUD HODAN
FRANCESCHINI ALICE

1.	Sq. Mista Garfagnana
2.	Atl. Livorno Latte M.
3.	Atl. Lastra A Signa

55.30
55.43
56.00

1988

1. 	 Atletica Vinci
2.	 Cap Prato
3.	 Atl. Mons. M. E Cozz.

55.15
55.48
57.55

1990

1. 	 Virtus Lu. - Atl. Cast.
2.	 Virtus Lucca “B”
3.	 G.s. Ospedalieri Pisa

53.06
53.11
55.33

1992

1. 	 G.s. Ospedalieri Pisa
2.	 Atl. Castello
3.	 Atl. Valdera

54.14
54.26
55.04

1994

1. 	 Atl.valdera
2.	 Osp. Pisa Mista
3.	 At. Castel Quarto

53.25
53.44
53.50

1996

1. 	 Atletica Vinci
2.	 Virtus Lucca
3.	 Atletica Vinci

54.18
56.12
56.29

1998

1. 	 G.s. Orecchiella
2.	 Atletica Castello
3.	 G.s. Viva Le Donne

54.24
55.59
57.08

2000

1. 	 Atletica Vinci
2.	 S. Fedi Caripit.
3.	 G.s. Viva Le Donne

54.01
55.35
56.03

2002

1. 	Atletica Castello
2.	Atletica Vinci
3.	Squadra Mista

55.30
55.43
56.00

1987

1. 	G.s. Orec. T.a.
2.	Atl. Castello
3.	3 G.p. Alpi Apuane C.r.

50.28
51.19
51.26

2004 1. 	Alpi Apuane
2.	Atletica Livorno
3.	Alpi Apuane B

50.57
53.42
55.14

2014

1. 	 Atletica Livorno
2.	 G.P. Parco Alpi Apuane
3.	 G.P. Parco Alpi Apuane

51.35
52.00
54.00

2015

1. 	 G.p. Parco Alpi Apuane
2.	 Atletica Livorno
3.	 Asd Orecchiella G.

47.49
48.12
49.16

2016

1. 	 Mista
2.	 Atletica Livorno
3.	 Mista

47.29
48.12
49.16

2017

1. 	 Mista
2.	 Atletica Livorno
3.	 G.p. Parco Alpi Apuane

35.53
36.35
36.55

2018

1. 	 Squadre Miste
2.	 G.p. Parco Alpi Apuane
3.	 Squadre Miste

35.22
36.25
37.29

2019

1. 	 G.p. Parco Alpi Apuane
2.	 Atletica Livorno
3.	 Asd Orecchiella G.

35.15
35.44
36.15

2021

1. 	G.s. Orecchiella
2.	Corradini Esercito
3.	G.p. Alpi Apuane

49.37
49.59
53.03

2005

1. 	G.p. Alpi Apuane
2.	G.s. Orecchiella
3.	Atl. Pietrasanta

52.04
53.47
57.37

2006

1. 	Esercito - Alpi Apuane
2.	Virtus Lucca - Alpi Apu.
3.	Orecch. - Alpi Apuane

51.44
53.05
54.54

2007

1. 	G.p. Alpi Apuane
2.	G.p. Alpi Apuane
3.	A. Lastra A Signa

51.35
54.07
54.14

2009

1. 	G.p. Parco Alpi Apuane
2.	Atletica Futura Vald.
3.	La Galla Pontedera

50.50
53.00
54.15

2010

1. 	G.p. Parco Alpi Apuane
2.	Corradini Rubiera
3.	La Galla Atletica Futura

51.19
51.46
52.33

2011

1. 	G.p. Parco Alpi Apuane
2.	Corradini Rubiera
3.	Atletica Livorno

49.38
52.58
53.39

2012

1. 	 Atletica Livorno
2.	 G.p. Parco Alpi Apuane
3.	 Beach Boys

50.05
53.57
56.10

2013

1. 	G.s. Orec. - Atl. Livorno
2.	G.p. Alpi Apuane
3.	Gregge Ribelle - Atl. Signa

51.05
52.10
54.01

2008

1. 	Atletica Castello
2.	Atletica Vinci
3.	G.s. Antraccoli

1986


